ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2020 №> 69

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области

на 2019-2024 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской области на 2019-
2024 годы», утвержденную постановлением Правительства Новгородской
области от 18.06.2019 № 222 (далее государственная программа):

1.1. Дополнить в паспорте подпрограммы «Развитие производства и
переработки сельскохозяйственной продукции» государственной программы
Новгородской области «Развитие сельского хозяйства в Новгородской
области на 2019-2024 годы» раздел «Исполнители подпрограммы» абзацами
следующего содержания:

«администрации муниципальных районов области (по согласованию);
ГОКУ «Центр поддержки развития АПК области» (по согласованию)»;
1.2. В разделе «IV. Перечень целевых показателей государственной

программы Новгородской области»:
1.2.1. Заменить в графе 5:
строки 3.9 цифру «22» на «23»;
строки 3.10 цифру «95» на «43»;
1.2.2. Заменить в графе 6:
строки 2.5 цифру «146,4» на символ «-»;
строки 2.8 цифру «1,71» на символ «-»;
строки 2.12 цифру «1026,2» на «813,2»;
строки 4.1 цифру «7,8» на «10,1»;
строки 5.2 цифру «42» на «25»;
1.2.3. Заменить в графе 7:
строки 2.5 цифру «147,4» на символ «-»;
строки 2.8 цифру «1,73» на символ «-»;
строки 2.12 цифру «1232,8» на «232,8»;
строки 5.2 цифру «42» на «25»;

ми
№ 071-п

2

1.2.4. Заменить в графе 8:
строки 2.5 цифру «148,6» на символ «-»;
строки 2.8 цифру «1,74» на символ «-»;
строки 4.1 цифру «8,0» на «1,0»;
строки 4.2 цифру «1,7» на «11,0»;
строки 5.2 цифру «42» на «25»;
1.2.5. Заменить в графе 9:
строки 2.5 цифру «148,6» на символ «-»;
строки 4.1 цифру «8,0» на «1,0»;
строки 5.2 цифру «42» на «25»;
1.2.6. Заменить в графе 10:
строки 2.5 цифру «148,6» на символ «-»;
строки 4.1 цифру «8,0» на «1,0»;
строки 5.2 цифру «42» на «25»;
1.2.7. Дополнить строками 2.16-2.18 в прилагаемой редакции

(приложение № 1 к постановлению);
1.3. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.3.1. Изложить строки 1.1.6, 1.2.3, 1.2.9-1.2.11, 1.2.16 в прилагаемой

редакции (приложение № 2 к постановлению);
1.3.2. Заменить в графе 5 строки 1.2.2 цифры «2.5» на «2.5, 2.16»;
1.3.3. Исключить строку 1.2.4;
1.3.4. Дополнить строками 1.1.10, 1.2.17, 1.2.18 в прилагаемой редакции

(приложение № 3 к постановлению);
1.4. Дополнить раздел «VI. Порядок расчета значений целевых

показателей или источники получения информации государственной
программы Новгородской области «Развитие сельского хозяйства
в Новгородской области на 2019-2024 годы» строками 2.16-2.18
в прилагаемой редакции (приложение № 4 к постановлению);

1.5. Изложить приложение № 3 к государственной программе
в прилагаемой редакции (приложение № 5 к постановлению).

2. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0783FB252CB7IC31B8E91193D369D6E0BF
Владелец: Никитин Андреи Сергеевич
Дата подписания: 02.03.2020 19:01
Срок действия: с 10.09.2019 по 10.12.2020

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 03.03.2020 № 69

Приложение № 1

№
п/п Наименование целевого показателя Единица

измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2018 год)

Значение целевого показателя по годам

2019 2020 2021 2022 2023 2024

«2.16. Субсидируемая посевная площадь,
занятая зерновыми, зернобобовыми,
масличными и кормовыми сельскохо
зяйственными культурами в сельско
хозяйственных организациях, кресть
янских (фермерских) хозяйствах

тыс. га 21,47 147,42 148,63 21,5 21,5

2.17. Прирост производства овощей
открытого грунта в сельскохозяйст
венных организациях, крестьянских
(фермерских) хозяйствах области
за отчетный год по отношению к
показателю, предусмотренному согла
шением с Министерством сельского
хозяйства Российской Федерации,
за предыдущий год

тыс.т 0,1 0,2 0,3

2.18. Количество проведенных ярмарок
по продаже сельскохозяйственной
продукции

ед. - - 70 71 72 73 74

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 03.03.2020 № 69

Приложение № 2

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
пока
затель
(номер

целевого
пока

зателя из
перечня
целевых

пока
зателей
государ
ственной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«1.1.6. Предоставление

субсидий сельско
хозяйственным
товаропроизводи
телям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на финансо
вое обеспечение
части затрат на
прирост валового
производства
молока

мини
стерство

2020-
2024
годы

2.15 област
ной
бюджет

- 3953,0 3878,0 3207,6 3040,0 3040,0

феде
ральный
бюджет

13234,0 12982,7 13674,6

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«1.2.3. Предоставление

субсидий сельско
хозяйственным

мини
стерство

2019-
2024
годы

2.5,2.16 област
ной
бюджет

15750,6 13833,8 12401,9 9074,0 15750,6 15750,6

товаропроизво
дителям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на возмеще
ние части затрат на
поддержку дохо
дов в области рас
тениеводства

феде
ральный
бюджет

52730,1 46313,1 41519,3 38683,8

«1.2.9. Предоставление
субсидий сельско
хозяйственным

мини
стерство

2020-
2024
годы

2.7 област
ной
бюджет

- 85,1 974,5 805,0 974,4 974,4

товаропроизводи
телям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на возмеще
ние части затрат
на закладку и уход
за многолетними
плодовыми и
ягодными насаж
дениями

феде
ральный
бюджет

284,9 3262,4 3431,9

1.2.10. Производство
льноволокна

сельско
хозяйст
венные
товаро
произво
дители
области

2019,
2023,
2024
годы

2.8 внебюд
жетные
источ
ники

2500,0 400,0 400,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2.11. Предоставление

субсидий сельско
хозяйственным

мини
стерство

2019,
2023,
2024

2.8 област
ной
бюджет

1052,8 - - - 868,5 868,5

товаропроизводи
телям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на возмеще
ние части затрат
на производство
льноволокна

годы феде
ральный
бюджет

3524,8

«12.16. Предоставление
субсидий сельско
хозяйственным

мини
стерство

2020-
2024
годы

2.14 област
ной
бюджет

- 4538,7 5170,2 2904,3 2415,8 2415,8

товаропроизводи
телям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на финансо
вое обеспечение
части затрат на
прирост производ
ства зерновых и
зернобобовых
культур

феде
ральный
бюджет

15194,8 17309,2 12381,4

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 03.03.2020 № 69

Приложение № 3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол
нитель

Срок
реали
зации

Целевой
пока
затель
(номер

целевого
пока

зателя из
перечня
целевых

пока
зателей
государ
ственной
программы)

Источ
ник

финан
сирова

ния

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«1.1.10. Содействие в про

движении сель
скохозяйственной
продукции на
агропродовольст-
венный рынок
посредством орга
низации участия
сельскохозяйствен
ных товаропроиз
водителей области
в межрегиональ
ных, областных и
районных агро
промышленных
выставках и
ярмарках

мини
стерство
ГОКУ
«Центр
поддержки
развития
АПК
области»
админист
рации
муници
пальных
районов
области

2020-
2024
годы

2.18

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
«1.2.17. Производство

овощей открытого
грунта

сельско
хозяйст
венные
товаро
произво
дители
области

2020-
2022
годы

2.17 внебюд
жетные
источ
ники

3200,0 3200,0 3200,0

1.2.18. Предоставление
субсидий сельско
хозяйственным

мини
стерство

2020-
2022
годы

2.17 област
ной
бюджет

- 460,0 460,0 380,0 - -

товаропроизводи
телям области
(кроме граждан,
ведущих личное
подсобное хозяй
ство) на финансо
вое обеспечение
части затрат на
прирост производ
ства овощей
открытого грунта

феде
ральный
бюджет

1540,0 1540,0 1620,0

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 03.03.2020 № 69

Приложение № 4

№
п/п

Наименование целевого показателя,
единица измерения

Порядок расчета значения
целевого показателя

Источник получения
информации,

необходимой для расчета
целевого показателя

«2.16. Субсидируемая посевная площадь, занятая зерновыми,
зернобобовыми, масличными и кормовыми сельскохозяйст
венными культурами в сельскохозяйственных организациях,
крестьянских (фермерских) хозяйствах (тыс.га)

Новгородстат

2.17. Прирост производства овощей открытого грунта в сельско
хозяйственных организациях, крестьянских (фермерских)
хозяйствах области за отчетный год по отношению к показа
телю, предусмотренному соглашением с Министерством
сельского хозяйства Российской Федерации, за предыдущий
год (тыс.т)

Новгородстат

2.18. Количество проведенных ярмарок по продаже сельско
хозяйственной продукции (ед.)

определяется как количество ярмарок
по продаже сельскохозяйственной
продукции, организованных мини
стерством и администрациями муни
ципальных районов области, а также
количество международных ярмарок,
участие в которых приняли сельско
хозяйственные товаропроизводители
области

ГОКУ «Центр
поддержки развития
АПК области»

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 03.03.2020 № 69

«Приложение № 3
к государственной программе
Новгородской области «Развитие
сельского хозяйства в Новгород
ской области на 2019-2024 годы»

Приложение № 5

ПОКАЗАТЕЛИ
результативности предоставления субсидий на 2020-2022 годы

(согласованные с Министерством сельского хозяйства Российской
Федерации)*

Показатель (целевой показатель)
результативности предоставления субсидий,

единица измерения

Значение
2020
год

2021
год

2022
год

Валовой сбор овощей открытого грунта в сель
скохозяйственных организациях, крестьянских
(фермерских) хозяйствах (тыс.т)

56,5 56,7 57,0

Валовой сбор картофеля в сельскохозяйствен
ных организациях, крестьянских (фермерских)
хозяйствах (тыс.т)

90,0 148,5 148,5

Размер посевных площадей, занятых льном-
долгунцом и технической коноплей, в сельско
хозяйственных организациях, крестьянских
(фермерских) хозяйствах (тыс.га)

1,44 1,48 1,5

Производство скота и птицы на убой в живом
весе в сельскохозяйственных организациях,
крестьянских (фермерских) хозяйствах (тыс.т)

156,2 156,8 157,0

Численность товарного поголовья коров специа
лизированных мясных пород в сельскохозяйствен
ных организациях, крестьянских (фермерских)
хозяйствах (тыс.голов)

0,29 0,29 0,29

Поголовье крупного рогатого скота специализи
рованных мясных пород и их помесей в сельско
хозяйственных организациях, крестьянских
(фермерских) хозяйствах (тыс.голов)

3,6 3,6 3,6

Количество вновь созданных субъектов малого
и среднего предпринимательства в сельском
хозяйстве, включая крестьянские (фермерские)
хозяйства и сельскохозяйственные потреби
тельские кооперативы (ед.)

10 10 13

* -  кроме показателей, включенных в целевые показатели государственной программы.»